

Protokół Nr 15/2015
z XV sesji Rady Powiatu Nowosolskiego
z dnia 22 grudnia 2015r.

XV – Sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U z 2015 poz. 1445).

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście na podstawie załączonej listy obecności - załącznik nr 1.

O godz. 9.00 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził, iż w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radni nie zgłosili żadnych uwag odnośnie przedstawionego porządku obrad sesji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie XV sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 27 listopada 2015r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2016 wraz z autopoprawką – numer druku – 0520/75/2015/R;
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2016-2027 wraz z autopoprawką – numer druku – 0520/76/2015/R;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 (8-R) – numer druku – 0520/83/2015/R;
7. Podjęcie uchwały w sprawie wzajemnej współpracy z Gminą Nowa Sól – Miasto, Gminą Kożuchów, Gminą Nowa Sól, Gminą Otyń, Gminą Siedlisko, Gminą Kolsko na rzecz realizacji wspólnych projektów z Nowosolskiego subObszaru Funkcjonalnego realizowanych w formule Kontraktu Lubuskiego – numer druku – 0520/90/2015/R;
8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Nowosolskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich rozliczania– numer druku – 0520/84/2015/R;
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosolskiego w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu Nowosolskiego nr X/56/2015 z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie przyjęcia

strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 – 2025 – numer druku – 0520/86/2015/R;

10. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nowosolskiego – numer druku – 0520/87/2015/R.
11. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu.
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

Ad.3.

Rada Powiatu, jednogłośnie 19 głosami „za” przyjęła protokół z XIV sesji z dnia 30 listopada 2015r.

Ad.4.

Projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2016 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Matyla.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Skarbnik odczytała również Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w tej sprawie – załącznik nr 3.

Opinie komisji:

Komisja Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy – pozytywna opinia (5 za),

Komisja Rewizyjna - pozytywna opinia (5 za),

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej – pozytywna opinia (4 za),

Dyskusja:

Pierwszy głos dyskusji zabrał Radny Andrzej Ziarek, który stwierdził, że jest to autorski budżet nowego Zarządu Powiatu i bardzo się cieszy, że nowy Zarząd kontynuuje politykę inwestycyjną poprzedniego Zarządu, radnego cieszą inwestycje w gminie Kolsko.

Jeśli chodzi o oświatę, to ma jedno spostrzeżenie, chodzi o inwestowanie w bazę sportową w Liceum Ogólnokształcące, Radny ma nadzieję, że ta inwestycja przyczyni się do podniesienia atrakcyjności, czy to będzie atrakcyjne, czy nie, to się jeszcze okaże ale ważne jest aby szkoła miała pomysł na wykorzystanie tej bazy.

Radna Łucja Wojewódzka złożyła podziękowania całemu Zarządowi Powiatu, ponieważ przygotowany przez niego budżet jest ambitny oraz życzyła aby wszystkie niedociągnięcia udało się wyprostować.

Następnie głos w dyskusji, w imieniu koalicji głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski.

W budżecie Powiatu planowany jest deficyt w wysokości 4.600.000 zł. Na jego pokrycie konieczne będzie zaciągnięcie kolejnego kredytu długoterminowego ale według zapewnień Skarbnika Powiatu, Powiat otrzyma taki kredyt na korzystnych warunkach, te warunki to również efekt pracy poprzedniego Zarządu.

Bardzo ważna rzecz, to ogromna w porównaniu do poprzednich lat ilość inwestycji. Determinacja Zarządu Powiatu gwarantuje rzetelne, z uwzględnieniem celowości i efektywności ich wydatkowania.

Radny chciałby jeszcze zwrócić uwagę na indywidualny wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań na rok 2016 wynikający z ustawy o finansach publicznych, który wyniesie 1,46% i nie przekroczy maksymalnego wskaźnika dla Powiatu Nowosolskiego, który jest wyliczony na 2,43%. I za ten wskaźnik, który daje tak korzystne finanse powiatu chciałby podziękować poprzedniemu zarządowi. Jest to efekt rozsądnej polityki finansowej, która często odbywała się kosztem inwestycji, ale poprzednia Rada Powiatu świadomie przyjmowała takie budżety, wiedząc iż przyjdzie taki czas, kiedy będzie można skorzystać z dużych środków zewnętrznych i efektywnie je wykorzystywać.

Przewodniczący Rady podkreślił, że jest to kontynuacja działań poprzedniego zarządu, co widać w inwestycjach, a zwłaszcza w oświacie. Z racji, że w radzie reprezentuje środowisko nauczycieli, chciałby podziękować za inwestycje w szkołach powiatowych nie tylko w liceum.

Kolejna rzecz, na którą należy zwrócić uwagę to inwestycje w zakresie dróg.

Na zakończenie swojej wypowiedzi dodał, iż ten budżet łączy spójność działań zarządu w inwestycjach czyli modernizację sieci szkół z inwestycjami w zakresie dróg co odgrywa dużą rolę w zakresie zatrzymania uczniów na terenie powiatu.

Biorąc pod uwagę powyższe, koalicja radnych KWW Wadim Tyszkiewicz, PiS oraz radnego niezależnego popiera ten projekt budżetu i jego realizację.

Radny Przemysław Ficner jako Przewodniczący Klubu Radnych PiS przedstawił stanowisko klubu w tej sprawie. Klub radnych PiS również uważa, że budżet jest ambitny, bardzo dobrze jest, że jest wiele inwestycji, ponieważ są one bardzo potrzebne. Bardzo dobrze, że Zarząd ma tyle planów, pozostaje tylko wpiąć i liczyć, że uda się je spełnić.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie 19 głosami „za” jednogłośnie uchwaliła budżet Powiatu na rok 2016.

Uchwała Nr XV/80/2015 - załącznik nr 4

Starosta Nowosolski Waldemar Wrześniak podziękował radnym za podjęcie uchwały, Skarbnik za jego przygotowanie.

Budżet jest trudny ale realny. Jest tam duże inwestowanie w drogi, oświatę oraz min. dokończenie modernizacji ratusza. Do wielu z tych inwestycji Zarząd czyni przygotowania lub są one w toku, (dokumentację, wyceny)

Realizacja budżetu uzależniona jest od uzyskania zaplanowanych dochodów tj. od sprzedaży majątku, poziomu uzyskanych dofinansowań, środków finansowych z UE oraz kredytu.

W dużej mierze budżet w przeważającej mierze tworzą dotacje celowe na zadania w administracji rządowej tj. bezpieczeństwa publicznego, ochrony zdrowia, czy pomocy społecznej.

Z uchwalonego budżetu wynika jaki poziom subwencji oświatowej otrzyma powiat. Tak naprawdę to Powiat na to ma wpływ w wysokości 10%.

Zarząd Powiatu w budżecie na 2016 r. postanowił wykorzystać optymalne możliwości w przychodach bieżących i majątkowych powiatu opierających się na podatkach, opłatach i pozostałych dochodach, dochodach ze sprzedaży oraz na 16.000.000 zł. dotacji na inwestycje ze środków UE i zaciągnięciem kredytu na 4.800.000 zł.

Jednak plan zadań inwestycyjnych będzie niestety uzależniony od uzyskania dochodów.

Ad.4.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletnie Prognozy Finansowej Powiatu Nowosolskiego na lata 2016-2027 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Matyla.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Skarbnik odczytała także opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze odnośnie projektu uchwały. Opinia Izby stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Opinia Komisji:

Komisja Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy – pozytywna opinia.

Pozostałe komisje nie opiniowały projektu uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła ww. uchwałę

Uchwała Nr XV/81/2016 - załącznik nr 6

Ad.5.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2016 przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Matyla.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Opinie komisji:

Komisja Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy – pozytywna opinia (5 za);

Pozostałe komisje nie opiniowały projektu uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych i Rada Powiatu, 18 głosami „za” podjęła ww. uchwałę.

Uchwała Nr XV/82/2015 - załącznik nr 8

Ad.6.

Projekt uchwały w sprawie wzajemnej współpracy z Gminą Nowa Sól – Miasto, Gminą Kozuchów, Gminą Nowa Sól, Gminą Otyń, Gminą Siedlisko, Gminą Kolsko na rzecz realizacji wspólnych projektów z Nowosolskiego subObszaru Funkcjonalnego realizowanych w formule Kontraktu Lubuskiego przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Matyla.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Opinie komisji:

Komisja Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy – opinia pozytywna (3 głosy „za”, 2 „wstrzymujące się”)

Pozostałe komisje nie opiniowały projektu uchwały.

Dyskusja:

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała radna Iwona Brzozowska, która wniosła poprawkę techniczną odnośnie umowy szczegółowej.

Radna uważa, iż w słowniku zwrotów stosowanych powinno zostać zamieszczone słowo „lider” ponieważ ten termin występuje w §10 ww. umowy, a w słowniku go nie ma.

Następnym radnym, który zabrał głos był radny Andrzej Ziarek. Radny zadał następujące pytania:

- 1) Czy i w jaki sposób została rozwiązana poprzednia umowa? Zgodnie z uchwałą z dnia 30 października 2014r. jest przedstawiony tryb rozwiązania umowy, a jeśli ona nie była rozwiązana, to czy jest nadal w obiegu prawnym?
- 2) Skąd się wzięło, że w poprzedniej umowie byliśmy partnerem a teraz jesteście partnerem wspierającym?
- 3) W poprzedniej umowie był zapisany taki byt jak „komitet sterujący”, który miał zajmować stanowiska w różnych sprawach odnośnie tamtej umowy i czy on zajął stanowisko w sprawie wykluczenia z NOF Bytomia Odrzańskiego i Nowego Miasteczka?
- 4) Umowa szczegółowa definiuje kwestie transportu, a kto będzie beneficjentem w projekcie „Lubuskie- Młode- Zdrowe” ?
- 5) Gminy podejmowały przeważnie dwie uchwały dotyczące umowy partnerskiej i umowy szczegółowej, a my podejmujemy tylko jedną uchwałę o współpracy, czy te dwie umowy nie powinny być załącznikami do tej uchwały?
- 6) W projekcie uchwały jest wpisana nazwa „przyjazna komunikacja, centra obsługi pasażerów Nowosolskiego subObszaru Funkcjonalnego, natomiast w umowie w § 1 jest inna nazwa, czy tak ma być?

W odpowiedzi na zadane pytania głos zabrał Wicestarosta Nowosolski Robert Paluch. Wicestarosta stwierdził, iż szkoda, że wnioski dotyczące szczegółowości nie zostały zgłoszone na wspólnym posiedzeniu komisji, bo Zarząd zdążyłby przygotować na nie odpowiedzi.

Wicestarosta poinformował, że na większość pytań odpowie pisemnie, a jeśli chodzi o zmianę treści uchwały, to dla Powiatu nie ma żadnego ryzyka, jest partnerem wspierającym, a więc nie uczestniczy w finansowaniu, beneficjentem jest Miasto - Nowa Sól i 6 partnerów czyli gminy.

Gminy podejmowały analogiczne uchwały także z takimi umowami, uchwała podjęta przez Radę Powiatu powinna być taka sama aby zapewnić spójność.

Jeśli chodzi o Komitet sterujący, to są byty, które były przy NOF. Ta idea była i jest ważna. Te uchwały, które wtedy były podejmowane w stosunku do strategii, do dokumentu jakim jest NOF, teraz dochodzimy do szczegółowości czyli realizacji części NOF polegającego na aplikowaniu już wprost, oczywiście jako partner wspierający.

Radny Andrzej Ziarek stwierdził, że można by było tych dwóch uchwał nie traktować jako załączniki gdyby nie zapis par. 2 uchwały, który wyraźnie mówi, że „upoważnia się Zarząd Powiatu do zawarcia umowy partnerskiej i umowy szczegółowej regulującej wzajemne rozliczenia finansowe. Przedstawione umowy mówią tylko o transporcie, a nie ma w nich nic o zdrowiu, a w projekcie uchwały natomiast jest zapis dotyczący zdrowia.

W poprzedniej uchwale dotyczącej zdrowia Powiat był wpisany jako beneficjent, a kto będzie teraz? Te umowy, skoro nie są załącznikami nie będą wysłane do nadzoru, Rada nie będzie mogła w żaden sposób weryfikować umów Zarządu, które zostaną zawarte na podstawie tej uchwały, bo Zarząd może zawrzeć odrębną umowę, która, będzie zgodna z uchwałą.

Radny złożył wniosek aby przegłosować zmiany zaproponowane przez niego.

Głos w dyskusji zabrał także radca prawny Wojciech Bujko, który przedstawił swoją opinię w tej sprawie. Zdaniem radcy prawnego projekty porozumień z przyczyn prawnych nie mogą być załącznikiem ponieważ uchwała podejmowana przez Radę jest z art. 12 pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym, a więc wskazujące ogólne kierunki działania zarządu.

Są to wytyczne natury ogólnej a nie szczegółowej. W związku z tym Rada Powiatu nie może tak daleko ingerować w kompetencje zarządu aby wyznaczać treść porozumień. Praktyka jest różna.

W ocenie radcy prawnego takie działanie byłoby wykroczeniem z istotnym ryzykiem tego, że zostałoby w tej części stwierdzona nieważność uchwały.

Z opinią radcy nie zgodził się Radny Ziarek, który uważa, że nic nie stoi na przeszkodzie aby umowy stały się załącznikami do uchwały i nie jest to żadne naruszenie prawa.

Sporną kwestię starał się wyjaśnić Wicestarosta Nowosolski, przypominając Radnym, że poprzedni dokument, który był podejmowany, mówił iż Powiat jest wprost partnerem NOF. Wtedy umowa była załącznikiem do uchwały, ponieważ wiązało się to z konkretnymi działaniami czyli opracowaniem strategii NOF. Dziś te umowy są przedstawione min. po to aby rozwiać wątpliwości, że Powiat Nowosolski nie partycypuje w kosztach budowy tego projektu, nie angażuje swoich środków, jest tylko partnerem, który ma umocnić wnioski 6 gmin w sprawie transportu.

Radny Mirosław Olejniczak stwierdził, iż nie ma wątpliwości, że te umowy powinny być integralną częścią uchwały ponieważ jeśli radni mają podjąć uchwałę to muszą mieć przekonanie, że to są dokumenty końcowe. Radny nie do końca także rozumie działanie Wicestarosty, który najpierw spłyca udział radnych w tym procesie, więc albo Rada jest ważnym partnerem albo tylko figurantem. I druga sprawa, Powiat Nowosolski to jest 8 gmin i z racji swoich zadań powinien integrować całą społeczność obejmującą teren powiatu, a w tym także komunikację.

Jakie kroki zamierza podjąć zarząd w celu dołączenia tych dwóch gmin, które nie chciały przystąpić do tego porozumienia, czy zarząd rozważa jakieś rozwiązania odnośnie skomunikowania całego powiatu, poza planem, który, jest tutaj przedstawiany?

Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Nowosolski Robert Paluch, który poinformował iż unijne wnioski wymagają specjalnej mechaniki, na dzień dzisiejszy PROF. Wymaga wciągania kolejnego partnera z przyczyn często sztucznych, po to aby dostać dodatkowe punkty do kwalifikacji, a w UE tak jest że projekty, które mają więcej punktów wygrywają.

To jest działanie aby wzmocnić punktowo wnioski, beneficjentem jest Miasto Nowa Sól, po to, aby 6 gmin dostało dofinansowanie, ponadto jedno z drugiego wynika, ponieważ w umowie będzie wpisany nr uchwały, którą dziś zostanie podjęta. Druga sprawa, komunikacja, zarząd powiatu zrobił wszystko co możliwe, zrobiony był plan transportowy, spotkały się gminy, umowa została zawarta, następnie dwie gminy się wycofały, zostało 6, które chcą ciągnąć ten projekt i zarząd nie zamierza przeszkadzać. Jeśli chodzi o plan transportowy, to powiat nie ma obowiązku go robić i nie będzie robiony tylko dla dwóch gmin, wiązałoby się z dużym ryzykiem finansowym w budżecie powiatu a na to nie można pozwolić. Wicestarosta zgłosił wniosek aby podjąć uchwałę bez wprowadzania zmian.

Ad vocem, radny Andrzej Ziarek stwierdził, iż w porozumieniu będzie numer uchwały, no to na tej podstawie będzie można ustalić uchwałę, nie zaś umowę. Przedstawione umowy dotyczą tylko transportu, natomiast w projekcie uchwały jest mowa o zdrowiu i ścieżkach rowerowych, więc jak wyglądają umowy dotyczące zdrowia? W innych gminach powiatu podejmowane były dwie uchwały, w których załącznikami były umowy, natomiast tutaj jest tylko jeden projekt uchwały

Odpowiedzi udzielił Wicestarosta, który poinformował radnych, że gmina podjęła uchwałę o transporcie bo właśnie na dniach składa wniosek transportowy, a te umowy nie będą załącznikami do projektu uchwały ponieważ zakres tematyczny uchwały jest szerszy niż przedstawionych umów.

Na zakończenie głos w dyskusji zabrał Starosta Nowosolski, który przekazał, iż Zarząd dla swych działań musi uzyskać zgodę Rady i nic bez zgody Rady nie będzie podejmowane żadne działania.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał wnioski radnego Andrzeja Ziarka pod głosowanie:

1. w uchwale §2 otrzymuje brzmienie „Upoważnia się Zarząd Powiatu Nowosolskiego do zawarcia umowy partnerskiej i umowy szczegółowej stanowiące załącznik nr 1 i nr 2, regulujących w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe.

Głosowanie:

za: 6,

przeciw: 9,

wstrzymało się: 1

Wniosek został odrzucony.

2. doprecyzować w § 1 pkt 2 umowy szczegółowej nazewnictwo aby zgodne z zapisami uchwały.

Głosowanie:

za: 7,

przeciw: 9,

wstrzymało się: 0.

Wniosek został odrzucony.

Głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowanie

za: 9,

przeciw: 3,

wstrzymało się: 6.

W głosowaniu brało udział 20 radnych i Rada powiatu 9 głosami „za” przy 3 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” podjęła ww. uchwałę

Uchwała Nr XV/83/2015 - załącznik nr 10

Po głosowaniu Wicestarosta Nowosolski podziękował radnym za zrozumienie i podjęcie uchwały.

Ad.7.

Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Nowosolskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości przedstawiła Inspektor w Wydziale Oświaty, Edukacji i Spraw Społecznych Bożena Nastąfek.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Opinie komisji:

Komisja Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy- opinia pozytywna (5 głosów „za”)
Komisja Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu – opinia pozytywna (4 głosy „za”)

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych i Rada Powiatu, 17 głosami „za” podjęła ww. uchwałę.

Uchwała Nr XV/84/2015 - załącznik nr 12

Ad.8.

Projekt uchwały Rady Powiatu Nowosolskiego w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu Nowosolskiego nr X/56/2015 z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie przyjęcia strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 – 2025 przedstawiła Naczelnik Wydziału Inwestycji, Funduszy Pomocowych i Promocji Katarzyna Dzieńdziura. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Komisje nie opiniowały projektu uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych i Rada Powiatu, 18 głosami „za” podjęła ww. uchwałę.

Uchwała Nr XV/85/2015 - załącznik nr 14

Ad.9.

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nowosolskiego przedstawiła Sekretarz Powiatu Elżbieta Szymczyk.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Komisje nie opiniowały projektu uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych i Rada Powiatu, 18 głosami „za” podjęła ww. uchwałę.

Uchwała Nr XV/86/2015 - załącznik nr 16

Ad.10.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań odnośnie przedstawionego sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.11.

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad.12.

Radny Ryszard Szablowski – cyt. „Nie tak dawno w mediach norweskich ukazały się artykuły o polskich obozach koncentracyjnych, czy polskich obozach zagłady.

Norwegowie nie widzieli nic niestosownego, nieodpowiedniego, podobnie jak Chińczycy, Kanadyjczycy, czy Francuzi ale sprytna i ohydna polityka historyczna Niemców doprowadziła do zafałszowania historycznego.

Dla nas Polaków jest to nie do przyjęcia, czujemy się upokarzani, musimy protestować, nie możemy zgodzić na ten fałsz, bo to nas też obraża.

Nasz związek, naszą partię próbuje się oczerniać, pomawiać, musimy reagować w sposób stanowczy. Dlatego zaprotestowałem na słowa, które użył Wadim Tyszkiewicz określając moją partię cyt. „PiS jest partią narodowosocjalistyczną” podobnie jak chodzi o obozy, tak i w tym przypadku jest to celowe użycie słów obraźliwych i niegodnych.

Na ostatniej sesji Rady Powiatu prosiłem Wadima Tyszkiewicza żeby mnie przeprosił na łamach „Tygodnika Krąg”. Nie wymagałem jakiejś szczególnej formy, żeby użył zwykłego słowa „przepraszam użyłem złego określenia”. W końcu każdemu może się wymknąć złe słownictwo.

Za kilka dni święta powinniśmy sobie składać życzenia dlatego jeszcze raz proszę Prezydenta Nowej Soli p. Wadima Tyszkiewicza o refleksję i przeprosiny za użycie nieodpowiednich słów wobec PiS. Zawsze byłem z Wadimem Tyszkiewiczem na „Ty” dlatego „Wadim proszę Cię... przepraszam tak dla dobra sprawy”. Dziękuję”.

Wicestarosta Nowosolski Robert Paluch – cyt. „Ryszardzie powiem Ci w ten sposób, dla mnie jeśli PiS jest uznawana za partię narodową, to jest to do przyjęcia.

Gdyby PiS nie była narodową, nie miałyby w swoim programie zadbania o naród, interesy Polski, Polaków, o przedsiębiorczość, to byłoby mi ciężko utożsamiać się z tą partią. PiS jest partią narodową.

Jeśli chodzi o ten socjalizm, to się źle Tobie kojarzy, bo Ty w tym czasie byłeś osobą, która sprzeciwiała się takiemu systemowi, to wszyscy wiedzą i jesteś za to szanowaną osobą.

Trzeba jednak pamiętać, że jedynym elementem tamtego socjału w jakimś zakresie była wspólna odpowiedzialność społeczna za sprawy, które w Polsce trzeba było rozwiązywać, byli słabsi, którzy potrzebowali wsparcia i to jest właśnie socjal.

Nie obrażajmy się, tylko rozmawiajmy, próbujmy doprowadzić do szerokiej debaty publicznej.

Jeśli chodzi o narodowość to PiS jest partią narodową, a nadrzędną sprawą tej partii jest troska o rodzinę, wspólnotę, dobro publiczne i granice tego państwa. Dziękuję”.

W dyskusji głos zabrała również Łucja Wojewódzka, która przypomniała radnym, iż Rada składa się z reprezentantów wielu gmin o wielu poglądach politycznych, społecznych nie wolno zmuszać innych żeby słuchali takich polemik, jest okres świąteczny, podniosły, żadne sprzeczki temu nie służą.

Następnie głos zabrał Starosta Nowosolski Waldemar Wrześniak, który złożył radnym życzenia spokojnych, ciepłych Świąt Bożego Narodzenia.

Do życzeń dołączył się Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski, mówiąc iż jakkolwiek radni by się różnili, to i tak są jedną wspólnotą, dla której najważniejszą sprawą jest dobro wspólnoty mieszkańców powiatu i o to trzeba zabiegać.

W imieniu klubu radnych PSL życzenia radnym złożył Mirosław Olejniczak aby te Świąta Bożego Narodzenia kojarzone z opłatkiem, przebaczeniem i zrozumieniem, były ciepłe, spokojne i pełne łaski bożej.

Ad.13.

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 12.30 Przewodniczący obrad zamknął XV sesję Rady Powiatu Nowosolskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu
/-/ Jarosław Suski

Sporządziła: I. Flasińska